
Usten-o Gement de IkevollAs 

ACUERDO No. 9 DE 22102/2015 

22/02/2015 

Por medio del cual se adoptan decisiones relacionadas con proyectos de inversión financiados o cofinandados con 
recursos del Sistema General de Regalías — SGR. 

OCAD CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA 
AMAZONIA - CORPOAMAZONIA 

CONSIDERANDO: 

CONSIDERANDO GENERAL: 

Que el Acto Legislativo 05 de 2011, creó el Sistema General de Regalías y modificó los articulos 360 y 361 de la 
Constitución Politica, Sistema cuya organización y funcionamiento fue regulado por la Ley 1530 de 2012. 

CONSIDERANDOS PARTICULARES: 

(i) 	Modificaciones a los Indicadores de producto de proyectos aprobados por el OCAD e Incremento 

en el valor inicial del proyecto de Inversión. 

Que de conformidad con el articulo 6 de la Ley 1530 de 2012, los Órganos Colegiados de Administración y Decisión 
son los responsables de definir los proyectos de inversión sometidos a su consideración que se financiarán con 
recursos del Sistema General de Regalías, asi como de viabilizar, aprobar y priorizar la conveniencia y oportunidad 
de financiarlos y de definir su ejecutor que será de naturaleza pública. 

Que de conformidad con lo establecido en el articulo 28 de la Ley 1530 de 2012 y el artículo 4 del Decreto 414 de 
2013 las entidades públicas designadas como ejecutoras deben garantizar la correcta ejecución de los recursos 
asignados al proyecto de inversión, asi como el suministro y registro de la información veraz, oportuna e idónea para 
realizar el monitoreo, seguimiento, control y evaluación de los recursos del SGR en las condiciones, instrumentos y 
herramientas definidos para tal efecto por el Departamento Nacional de Planeación en Circulares 03 de 2012, 62 y 
63 de 2013; y SMSCE 001 y 002 de 2012 y, las Resoluciones 1789 y 2620 de 2013 y demás normas que las 
modifiquen, adicionen o sustituyan. 

Que de conformidad con el artículo 2 del Acuerdo 020 de 2014, existen ajustes a proyectos de inversión que deben 
ser sometidos a consideración y aprobación por parte de los Órganos Colegiados de Administración y Decisión. 

(il) 	Ajustes 

Que el 31 de diciembre de 2014, el representante legal de la Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la 
Amazonía CORPOAMAZONIA, radicó ante esta Secretaria Técnica la solicitud de ajuste para Cinco (5) proyectos 
de inversión, para la respectiva aprobación por parte del OCAD CORPORACION PARA EL DESARROLLO 
SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - CORPOAMAZONIA. 

Los ajustes solicitados se resumen en el siguiente cuadro: 

Secretaría Técnica OCAD C,orpoamazonie - Acuerdo No.09 de Sesión del 22/Ene/2015 
Página 1 dell 



GR 
94»rtrotenaul cl• 

CÓDIGO BPIN NOMBRE PROYECTO AJUSTE REQUERIDO 

1 20133223000001 
Mejoramiento Integral de Cuencas Hidrográficas 
a través del Manejo de Sistemas Ganaderos el 
Departamento  del putumayo, Segunda Fase  
Implementación 	de 	acciones 	de 	producción 
sostenible 	y 	conservación 	en 	el 	área 	de 
influencia del corredor biológico Serrania de los 
Churumbelos - Cueva de los Guácharos, en los 
departamentos de Putumayo y Cagueta. 

Ajuste a indicadores de producto. 

Inclusión de nueva fuente de 
financiación para el proyecto 

Ajuste a indicadores de producto. 

Ajuste a indicadores de producto. 

2 20133223000002 

3 20133223000005 

Conservación 	de 	Animales 	y 	Ambientes 
Silvestres de la Amazonia (CASA) como un 
modelo de manejo in situ y ex situ, investigación 
y 	conservación 	de 	fauna 	silvestre, 	recurso 
hidrobiológico y sus habiteis objeto de presión 
antrópica en la jurisdicción de Corpoamazonia. 

4 20133223000013 

Fortalecimiento 	de 	la 	Gestión 	Integral 	del 
Recurso Hídrico para asegurar la protección de 
Fuentes 	Hídricas, 	regulación 	y 	utilización 	en 
Amazonas, Cequeta y Putumayo. 

5 20133223000023 
Consolidación de la producción y distribución de 
material vegetal de especies promisorias de la 
región Sur Amazónica Colombiana, 

Ajuste a indicadores de producto. 

Que la información anterior relacionada con los ajustes a proyectos, fue incluida en la Convocatoria realizada el 
3101c/2014, y previamente enviada para conocimiento de los ministerios líder y acompañante, y de los miembros del 
OCAD Corpoamazonia, para la toma de decisiones. 

Que las decisiones que se adoptan en el presente Acuerdo en relación con dichas solicitudes de ajuste, se rigen por 
lo previsto en el Acuerdo 020 de 2014 expedido por la Comisión Rectora, o aquel que lo modifique, adicione o 
sustituya, mediante el cual se define el procedimiento para realizar ajustes a los proyectos de inversión financiados 
con recursos del Sistema General de Regalías. 

(iii) Liberación de recursos 

Que de conformidad con lo dispuesto en el inciso 3° del artículo 25 del Decreto 1949 de 2012 y la Circular 057 de 
2013 de la Secretaria Técnica de la Comisión Rectora del Sistema General de Regalías, si a los seis (6) meses de la 
aprobación del proyecto no han sido completados los requisitos de la fase de ejecución, los recursos establecidos 
para el respectivo proyecto, podrán ser liberados para aprobar otros proyectos de inversión, pudiendo el órgano 
Colegiado de Administración y Decisión prorrogar hasta por seis (6) meses más el cumplimiento de dichos requisitos. 

Que durante la sesión virtual del 26 de diciembre de 2014, la Secretaria Técnica socializó ante el OCAD 
Corpoamazonia, el informe de incumplimiento de requisitos de ejecución de dos proyectos, por lo que se requiere la 
liberación de recursos de los mismos. Que los proyectos puestos a consideración con éste objeto son los siguientes: 

CÓDIGO BPIN NOMBRE PROYECTO RESUMEN INCUMPLIMIENTO 

1 20133223000012 

MANTENIMIENTO 	DESCOLMATACIÓN 	Y 
CANALIZACIÓN DEL RíO PUTUMAYO SOBRE 
LAS VEREDAS LA CUMBRE Y SAN FIDEL, 
MUNICIPIO DE VILLAGARZÓN, PUTUMAYO, 
AMAZONIA 

Una vez cumplido el tiempo estipulado 
por la norma (25 de Noviembre de 
2014.), se encontró que el proyecto NO 
CUMPLIÓ 	con 	los 	requisitos 	de 
ejecución. 
Se 	informó 	sobre 	ello 	al 	OCAD 
Corpoamazonia, en la sesión virtual del 

Secretaria Tecnice OCAD Corpoamazonie - Acuerdo No.09 de Sesión del 22/Ene/2015 
Página 2 de 11 5 



CÓDIGO BPIN NOMBRE PROYECTO RESUMEN INCUMPLIMIENTO 
05/Dic/2014. 

2 20133223000025 

REFORESTACIÓN 	PARA 	EL 
APROVECHAMIENTO 	Y 	PRODUCCIÓN 
SOSTENIBLE 	EN 	PREDIOS 	RURALES 	Y 
FORTALECIMIENTO 	EN 	EDUCACIÓN 
AMBIENTAL, MILAN, CAQUETA, AMAZONIA 

Una vez cumplido el tiempo estipulado 
por la norma (25 de Noviembre de 
2014.), se encontró que el proyecto NO 
CUMPLIÓ 	con 	la 	totalidad 	de 	los 
requisitos de ejecución. 
Se 	informó 	sobre 	ello 	al 	OCAD 
Corpoamazonia, en la sesión virtual del 
051Dic/2014. 

No 	obstante 	el 	Ejecutor 	Designado. 
entregó 	el 	requisito 	faltante 	a 	la 
Secretaría Técnica: Certificación Cuenta 
Maestra para el manejo de los recursos 
del SGR, el día 18 de Diciembre de 
2014 

3 20133223000028 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE CONTROL 
DE CAUCE EN EL ÁREA RIBEREÑA DEL RIO 
ORTEGUAZA, COMO MEDIDA DE GESTIÓN 
DEL RIESGO EN 	EL MUNICIPIO MILAN, 
CAQUETA, AMAZONIA 

Una vez cumplido el tiempo estipulado 
por la norma (25 de Noviembre de 
2014.), se encontró que el proyecto NO 
CUMPLIÓ 	con 	la 	totalidad 	de 	los 
requisitos de ejecución. 
Se 	informó 	sobre 	ello 	al 	OCAD 
Corpoamazonia, en la sesión virtual del 
05/Dic12014. 

No 	obstante 	el 	Ejecutor 	Designado, 
entregó 	el 	requisito 	faltante 	a 	la 
Secretaria Técnica: Certificación Cuenta 
Maestra para el manejo de los recursos 
del SGR, el dia 18 de Diciembre de 
2014 

CONSIDERANDOS FINALES: 

La Secretaria Técnica del OCAD CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA 
AMAZONIA - CORPOAMAZONIA, en virtud de lo establecido en los artículos 36 de la Ley 1530 de 2012; 8° de del 
Decreto 1075 de 2012; 2° y 5° del Acuerdo 4 de 2012 de la Comisión Rectora del Sistema General de Regalías, 
previa solicitud del presidente, convocó el 31 de diciembre de 2014 a sesión virtual para el dia 22 de Enero de 2015, 
entre las 8:30 a.m. y 12:00 m, mediante oficio DG-03681 de 30/Dic/2014 el cual contiene el Orden del dia, y la 
relación de los proyectos que serán puestos a consideración del OCAD Corpoamazonia, para la aprobación de 
modificaciones a indicadores de producto, inclusión de nueva fuente de financiación y liberación de recursos por 
incumplimiento de requisitos de ejecución. Así mismo informó a los integrantes del OCAD que el correo habilitado 
para la participación en la sesión virtual es gmoreno@corpoamazoniagov.co. 

Que el artículo 6 del Acuerdo 004 de 2012, expedido por la Comisión Rectora del Sistema General de Regalias, 
establece que el acta aprobada por los miembros del OCAD, será el soporte para adoptar mediante acuerdos, las 
decisiones de los OCAD sobre los proyectos de inversión, los cuales serán suscritos y expedidos dentro de los dos 
(2) días hábiles siguientes a la suscripción de la referida acta por el Presidente y el Secretario Técnico de dicho 
órgano colegiado, debiendo ser comunicados a los ejecutores y beneficiarios de recursos. 

Secretaría Técnica OCAD Corpoamazonie - Acuerdo No.09 de Sesión del 22/Ene/2015 
Página 3 de 11 



Que las decisiones que se adoptan a través del presente Acuerdo, se encuentran soportadas en el Acta No.10 de 23 
de Febrero de 2015, suscrita por el Presidente y Secretario Técnico del OCAD CORPORACION PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - CORPOAMAZONIA, respectivamente. 

ACUERDA: 

TITULO I 
APROBACIÓN DE AJUSTES DE PROYECTOS 

ARTICULO 1. Aprobar la inclusión de una nueva fuente de recursos, como ajuste al proyecto de inversión que se 
detalla a continuación: 

Código Bpin Nombre Proyecto  
ACCIONES 	DE 

Y 
EL 	ÁREA 	DE 

BIOLÓGICO 
- CUEVA 

EN 	LOS 
PUTUMAYO 	Y 

Sector 

Sector Ambiente 

Fase 	 

FACTIBILIDAD 
- FASE 3 

Valor Total 

$1.512371259,00 201332231)00002 

IMPLEMENTACIÓN 	DE 
PRODUCCIÓN 	SOSTENIBLE 
CONSERVACIÓN 	EN 
INFLUENCIA 	DEL CORREDOR 
SERRANIA DE LOS CHURUMBELOS 
DE 	LOS 	GUACHAROS 
DEPARTAMENTOS 	DE 
CAQUETÁ. 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
VI. 

Presupuestal 
SGR 

Valor Aprobado 

Corporaciones-SGR 
CORPORACION PARA EL 
DESARROLLO 
SOSTENIBLE DEL SUR DE 
LA 	AMAZONIA 	- 
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones directas 2013 $868.511.024,00 $1613.511.024,00 

Cofinanclación 

Otras Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

Valor 

Empresas 	públicas 
Parques 	Nacionales 
Naturales 

Propios 2013 $ 34.717.235,00 

Empresas 	públicas 	- 
Parques 	Nacionales 
Naturales 

Propios 2013 $ 140.000.000,00 

Municipios - MOCOA Propios 

Propios 

2013 

2013 

S 60.000.000,00 

S 348.170.000,00 
Privadas - Comunidad del 
área de influencia 
Privadas 	- 	FUNDACIÓN 
ARAWANA 

Propios 2013 $ 60.975,000,00 

Entidad 	pública 
designada 	ejecutora 	del 
proyecto 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - CORPOAMAZONIA 

Instancia 	pública 
designada 	para 	la 
contratación 	de 
intenrentorla 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - CORPOAMAZONIA 

Secretaría Técnica OCAD Corpoemazonia - Acuerdo No.09 de Sesión del 221Ene/2015 
Página 4do 11 



OsSGR 
Istevra Ganga* W fir-plkts 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas 
Tipo de 
recurso 

V19. 
Presupuestal 

SGR 
Valor Aprobado 

VIg. Futura 
Aprobada 

Vr 
Aprobado 
VI. Futura 

(1) 

Bienio en el 
que se recibe el 

bien o 
servicio(2): 

Corporaciones-SGR 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones 
directas 

2013 $868.511.024,00 $ 0.00 

Entidad 	pública 	designada 
ejecutora del proyecto 

CORPOAMAZONIA Valor $ 

instancia 	pública 	designada 
para 	la 	contratación 	de 
interventoría 

CORPOAMAZONIA Valor $ 

Acuerdo de requisitos con que 
se aprobó 

Acuerdo 17 de 2013 

La nueva fuente de recursos que fue incluida corresponde a la FUNDACIÓN ARAWANA, quien aporta de sus 
recursos propios la suma de $60.975.000 de los cuales $11.000.000 son en efectivo y $49.975.000 en bienes y 
servicios. 

ARTICULO 2, Aprobar los ajustes a Indicadores de producto correspondientes al proyecto de inversión que se 
detalla a continuación: 

Código BpIn Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

20133223000023 

CONSOLIDACIÓN DE LA PRODUCCIÓN Y 
DISTRIBUCIÓN DE MATERIAL VEGETAL 
DE ESPECIES PROMISORIAS DE LA 
REGIÓN SUR AMAZONICA COLOMBIANA 

Sector Ambiente 
FACTIBILIDAD 

- FASE 3 
$1,470.120.697,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
Vilil• 

Presupuestal 
SGR 

Valor Aprobado 

Corporaciones-SGR 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones 
directas 

2013 $911.752.872,00 O 

Corporaciones-SGR 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones 
directas 

2014 $558.367.825,00 O 

Entidad 	pública 	designada 
ejecutora del proyecto 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - 
CORPOAMAZONIA 

Instancia pública designada 
para 	la 	contratación 	de 
interventoria 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - 
CORPOAMAZONIA 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas 
Tipo de 
recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR 
Valor Aprobado Vig. Futura 

Aprobada 

Vr 
Aprobado 

Vig. Futu 
1)

ra  
 

$ 0,00 

Bienio en el 
que se recibe el 

bien o 
servicio:(2): 

Corporaciones-SOR 	- 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA 

As naciones 
directas 

2013 $911.752.872,00 

Secretada Técnica OCAD Corpoamazonia - Acuerdo No.09 de Sesión del 22/Ene/2015 
Página 5 dell 



Corporaciones-SOR 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA - 
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones 
directas 2014 $558.367.825,00 $ 0,00 

Entidad 	pública 	designada 
e ecutora del . ro 	.. CORPOAMAZONIA Valor $0 

Instancia 	pública 	designada 
para 	la 	contratación 	de 
Interventorla 

CORPOAMAZONIA Valor $0 

Acuerdo de requisitos con que 
se a . robó Acuerdo 17 de 2D13 

ARTICULO 3. Aprobar los ajustes a Indicadores de producto correspondientes al proyecto de inversión que se 
detalla a continuación: 

Códige_Bpin Nombre Proyecto 
FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 	GESTIÓN 
INTEGRAL DEL RECURSOS HIDRICO PARA 
ASEGURAR LA PROTECCIÓN DE FUENTES 
HIDRICAS, REGULACIÓN Y UTILIZACIÓN EN 
AMAZONAS, CAQUETA Y PUTUMAYO - 
AMAZONIA 

Sector 

Sector Ambiente 

Fase Valor Total 

20133223000013 FACTIBILIDAD 
- FASE 3 $558.505.975,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
V1g. 

Presupuestal 
SGR 

Valor Aprobado 

Corporaciones-SOR 	- 
CORPORACION PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA 
- CORPOAMAZONIA 

Asignaciones directas 2013 $558.505.975,00 O 

Entidad pública designada 
ecutora del • ro ecto 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - 
CORPOAMAZONIA 

Instancia pública designada 
pera 	la 	contratación 	de 
Intementoria 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - 
CORPOAMAZONIA 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas  es Aprobadas  de 
recurso 

g. V1 	. Presupuestal 
SGR 

Valor o Aprobado Vlg. Futura 
Aprobada 

Vr 
Aprobado 
Vig. Futura 

(1) 

$ 0,00 

Bienio en el 
que se recibe el 

bien o 
servic* , 2: 

Corporaciones-SGR 	- 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA - 
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones 
directas 2013 $558.505.975,00 

Entidad 	pública 	designada 
del proy_ecto _ejecutora CORPOAMAZONIA Valor $0 

Instancia 	pública 	designada 
para 	la 	contratación 	de 
interventoria 

CORPOAMAZONIA Valor $0 

Acuerdo de requisitos con que 
se a , robó Acuerdo 13 de 2012 

ARTICULO 4. Aprobar los ajustes a Indicadores de producto correspondientes al proyecto de inversión que se 
detalla a continuación: 

1 Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 	1 
20133223000005 CONSERVACIÓN DE ANIMALES Y AMBIENTES Sector Ambiente FACTIBILIDAD _54.781.518.329,0D i 

Secretaría Técnico OCAD Corpoamaronía - Acuerdo No.09 de Sesión del 22/Ene/2015 
Página 6 de 11 



SILVESTRES DE LA AMAZONIA (CASA) COMO 
UN MODELO DE MANEJO IN SITU Y EX SITU, 
INVESTIGACIÓN Y CONSERVACIÓN DE FAUNA 
SILVESTRE, RECURSO HIDROBIOLOGICO Y 
SUS 	HÁBITATS 	OBJETO 	DE 	PRESION 
ANTROPICA 	EN 	LA 	JURISDICCION 	DE 
CORPOAMAZONIA 

- FASE 3 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
Vig. 

Presupuestal 
SGR 

Valor Aprobado 

Corporaciones-SGR 
CORPORACION PARA EL 

S 	IBLE SOSTEN
DESARROLLO 

 DEL SUR 
DE 	LA 	AMAZONIA 	- 
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones directas 2013 
$ 

1.213.348.390,00  
O 

Corporadones-SGR 	- 
CORPORACION PARA EL 
DESARROLLO 
SOSTENIBLE DEL SUR 
DE 	LA 	AMAZONIA 	- 
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones directas 2014 $ 999.928.815,00 O 

Corporaciones-SGR 	- 
CORPORACION PARA EL 
DESARROLLO 
SOSTENIBLE DEL SUR 
DE 	LA 	AMAZONIA 	- 
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones directas 2015 $ 545.131.396,00 O 

Corinanclación 

Otras Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma

GA 
Valor 

Empresas 	publicas 	- 
Corporación 	para 	el 
Desarrollo Sostenible del 
Sur 

Propios 2013 $ 505617.666,00 

Empresas 	públicas 	- 
Corporación 	para 	el 
Desarrollo Sostenible del 
Sur 

Propios 2014 $ 512931.246,00 

Empresas 	públicas 	- 
Corporación 	para 	el 
Desarrollo Sostenible del 
Sur 

Propios 2015 $ 491.352.540,00 

Privadas 	- 	Otros 
aportantes 

Propios 2013 $ 186.957.200,00 

Privadas 	- 	Otros 
a 	antes 

Propios 2014 $ 197.365.250,00 

Privadas 	Otros 
aportantes 

Propios 2015 $ 128.885.826,00 

Entidad 	pública 
designada ejecutora del 

royecto 
CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - CORPOAMAZONIA 

Instancia 	pública 

designada 
	para 
	la  

contratación 	de 
interventoría 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - CORPOAMAZONIA 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas 
Ti Tipo de 
recurso 

VIg. 
Presupuestal 

SGR 
Valor Aprobado 

Vig. Futura 
Aprobada 

Vr 
Aprobado 
Vig. Futura 

Bienio en el 
que se recibe 

el bien o 

Secretada Técnica OCAD Colpoamazonie - Acuerdo No.09 de Sesión del 221E0e/2015 
Página 1 de 11 



!mamo Ge.noble 40:41,-, 
'ZSGR ~1" 

(1)  

$ 0,00 

servicio(2): 
Corporaciones-SGR 
CORPORACION 	PARA 	El 
DESARROLLO 	SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones  
directas 

2013 $1.213.348.390,00 

Corporaciones-SGR 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA • 
CORPOAMAZONIA 

—Corporaciones-SGR 	- 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones 
' 

directas 

Asignaciones 

directas 

2014 

2015 

$ 999.928.815,00 

$ 545.131.396,00 

$ 0,00 

$ 0,00 

Entidad 	pública 	designada 
ejecutora dlpro_y_ecto CORPOAMAZONIA Valor $0 

Instancia 	pública 	designada 
para 	la 	contratación 	de 
interventorla 

CORPOAMAZONIA Valor $0 

Acuerdo de requisitos con que 
se aprobó Acuerdo 13 de 2012 

ARTICULO 5. Aprobar los ajustes a Indicadores de producto correspondientes al proyecto de inversión que se 
detalla a continuación: 

Culi o S'in Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

20133223000001 

MEJORAMIENTO INTEGRAL DE CUENCAS 
HIDROGRAFICAS A TRAVES DEL MANEJO 
DE LOS SISTEMAS GANADEROS EN EL 
DEPARTAMENTO 	DEL 	PUTUMAYO 
SEGUNDA FASE. 

Sector Ambiente 
FACTIBILIDAD 

-  FASE 3 
$2.974.051.439,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma PAGA Valor 
Vi9. 

Presupuestal 
SGR 

Valor Aprobado 

Corporaciones-SGR 	- 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones directas 2013 $499.579.532,00 O 

Corporaciones-SGR 	- 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones directas 2014 $446.886.901,00 O 

Colinanciación 

Otras Fuentes Tipo de recurso Cronog rama 
MGA Valor 

Empresas 	públicas 
Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur 

Propios 2013 $ 178.000.000,00 

Empresas 	públicas 
Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur 

Propios 2014 $ 178.000000,00 

Privadas - Comunidad Propios  
Propios 

2013 
2013 

$ 160.000.000,00  
$ 927.301.632,00 Privadas • Comunidad 

Privadas - Comunidad pi-. i i.: 2014 $ 584.283.374,00 
Entidad 	pública 	designada 
e ecutora del proyecto 
Instancia pública designada 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - 
CORPOAMAZONIA 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - 	—1 

Secretaría Técnica OCAD Corpoarnezonia - .Acuerdo No.09 de Sesión del 221ne/2015 
Página 8 de 11 



SGR 
%lema Cienertal de kniallss 

para la contratación de 
interventorla  

  

CORPOAMAZONIA 

VIGENCIA PRESUPUESTAL. APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas 
Tipo de 
recurso 

itl. 
Presupuestal 

SOR 
Valor Aprobado 

Vig. Futura 
Aprobada 

Vr 
Aprobado 

Vig. Futura 
(1) 

que se recibe el 
 

Bienio en el 

bien o 
servicio(2): 

Corporaciones-SGR 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA 

di 
Asignacio

rectasnes 
2013 $499.579.532,00 $ 0,00 

Corporaciones-SOR 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones 
directas 

2014 
$ 

446.886 901,00 
$ 0,00 

Entidad 	pública 	designada 
ejecutora del proyecto 

CORPOAMAZONIA Valor $0 

Instancia 	pública 	designada 
para 	la 	contratación 	de 
interventoría 

CORPOAMAZONIA Valor $0 

Acuerdo de requisitos con que 
se aprobó 

Acuerdo 13 de 2012 

TITULO IV 
PRESENTACIÓN DE PROYECTOS PARA LIBERACIÓN DE RECURSOS 

ARTICULO 6. DESAPROBAR del siguiente proyecto de inversión: 

Código B. in 

20133223000028 

Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 
CONSTRUCCI *N DE OBRAS DE CONTROL 
DE CAUCE EN EL ÁREA RIBEREÑA DEL RÍO 
ORTEGUAZA, COMO MEDIDA DE GESTIÓN 
DEL RIESGO EN EL MUNICIPIO MILÁN, 
CAGUETA AMAZONIA 

Sector Ambiente 
FACTIBILIDAD 

- FASE 3 
$927.980.679,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma SIGA Valor 
Vig. 

Presupuestal 
SGR 

Valor Aprobado 

Corporaciones-SOR 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones directas 2013 $927.980.679,00 O 

Entidad 	pública 	designada 
ejecutora del proyecto 

MUNICIPIO DE MILAN 

Instancia pública designada 
para 	la 	contratación 	de 
interventoria 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - 
CORPOAMAZONIA 

VALOR LIBERADO POR EL OCAD 

Valor liberado Fuentes liberada Tipo de recurso 
Vig. Presupuestal 

 SGR 

$927.980.679,00 
Corporaciones-SOR 	- 	CORPORACION 	PARA 	EL 	DESARROLLO 
SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - CORPOAMAZONIA 

Asignaciones 
directas 

2013 

Secretaria Técnica OCAD Corpoamazonia - Acuerdo No.09 de Sesión del 22/Ene/2015 
Página 9 de 11 



ARTICULO 7. DESAPROBAR del siguiente proyecto de inversión: 

Código Bpin Nombre Proyecto  
PARA 	EL 

Y 	PRODUCC ION 
RURALES 	Y 

EN 	EDUCACIÓN 
AMAZONIA 

Sector 

Sector Ambiente 

Fase  

FACTIBILIDAD 
-  FASE 3 

Valor Total  

$215.174 000,00 20133223000025 

REFORESTACIÓN 
APROVECHAMIENTO 
SOSTENIBLE EN PREDIOS 
FORTALECIMIENTO 
AMBIENTAL MILAN CACIUETÁ, 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
VIg. 

Presupuestal 
SGR 

Valor Aprobado 

Corporaciones-SGR 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones directas 2013 $203.124.000,00 O 

ColinanclacIón 
Cronograma 	

Valor 1 
MGA  

Otras Fuentes Tipo de recurso 

Municipios - MILAN Propios 2014 	J 	$ 13.050O00 W 
Entidad 	pública 	designada 
ejecutora del proyecto 

MUNICIPIO DE MILÁN 

Instancia pública designada 
para 	la 	contratación 	de 
Interventorla 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA -
ORPOAMAZONIA 

 
C 

VALOR LIBERADO POR EL OCAD 

Valor liberado 

 

Fuentes liberada Tipo de recurso 
Vig. Presupuestal-1 

SOR 

   

   

$203.124.000,00 
Corporaciones-SGR - CORPORACION PARA EL DESARROLLO Asignaciones 
SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA  - CORPOAMAZONIA 	 directas  

2013 

  

ARTICULO 8. DESAPROBAR del siguiente proyecto de inversión: 

Códi o B. In Nombre Proyecto 
Y 

PUTUMAYO SOBRE 
Y SAN FIDEL, 

PUTUMAYO, 

Sector  

Sector Ambiente 

Fase 

PERFIL - 
FASE 1 

Valor Total 

$546.904.510,00 20133223000012 

MANTENIMIENTO 	DESCOLMATACION 
CANALIZACION DEL RIO 
LAS VEREDAS LA CUMBRE 
MUNICIPIO DE VILLAGARZÓN, 
AMAZONIA 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
VIg. 

Presupuestal 
SGR 

Valor Aprobado 

Corporaciones-SOR 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones directas 2013 $273.452.255,00 O 

Cohnanciación 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
VI. 

Presupuestal 
SGR 

Valor Aprobado 

Departamentos - PUTUMAYO 
Fondo de desarrollo 

reg ional 
2013 $273.452.255,00 

Entidad 	pública 	designada 
e acalora del . royecto 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

Instancia 	pública designada 
para 	la 	contratación 	de 
Interventorla 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

Secretaria Técnica OCAD Corpoornazonia - Acuerdo No.09 de Sesión del 22/Enel2015 
Página 10 de 11 



oc-js  GR 
Ystvnz Genero! .W 10notO 

LIBERADO P VALOR 	 OR EL OCAD . _ 	 _ 	_  
. Valor liberado 	 Fuentes liberadas 	 Tipo de recurso 

5273 452 255,00 

	

1 Corporaciones-SGR - CORPORA.CICN PARA EL DESARROLLO 	1 Asignaciones 

	

SOSTENIBLE DEL SUR DE LA ANIAZONIA - CORPOAMAZONIA 	 diieclas 

Vig. Presupuesta( • 
SGR 

2013 

ARTÍCULO 9, Los recursos liberados a través del presente Acuerdo. deberán ser tenidos en cuenta por la Secretaria 
Técnica del OCAD CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA -
CORPOAMAZONIA para efectos de la aprobación de proyectos de :nversión y su concordancia con á estimación de 
disponibilidad y el Plan Bienal del Caja, en cumplimiento de lo dispuesto por el articulo 23 del Decreto 1949 de 2012 
o la norma que lo modifique, adicione o sustituya. La suma total de los recursos liberados por el OCAD 
Corpoamazonia es de 5 1.404.556.934, 

TITULO V 
DISPOSICIONES FINALES 

ARTÍCULO 10: Comuníquese el contenido do( presente Acuerdo a cada una de las entidades p;íbitcas designadas 
ejecutoras y encargadas de adelantar la contratación de la interventoría y a los beneficiarios de los recursos.  

ARTICULO 11. E! presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición 

COMUNIQUESE Y CÚME_ 

1 6 
PLAS  

FEB 2815 
Dado en la ciudad ne 	 . el dia 

NANY HEID ALONSO TRIANA 
Jefe Oficina Asesora de Planeación 

PRESIDENTE 
ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - CORPOAMAZONIA 

Director General Corpoamazonia 
SECRETARIO TÉCNICO 

ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN 
CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA CORPOAMAZONIA 

Fecha de la sesión del OCAD: 22/Ene12015 

Fecha del Acta soporte del presente acuerdo: 23/Feb/2015 - Acta No.10. 

1 Afectacion de presupuestos de posleriores biergirdixleS para :a asunción le compreinises en los que se prevé la provisión de oienes y servicio por fumo 

la bienaltdad respectiva y no dispongan de apropiación suficiente ron cargo al presupuenlo del respectiie hieren 

2. Afectación de ~puestos de posteecires bienalirladeS para la anuncien de aunercmises en ius que se Preve la Ortivision e bienes y  servicios por :1:era de 

la bienalidad respectiva y dispongan de apropiación, suficiente con cargo al DresuDuebt ,  del respectivo bienio 

Secretaria Técnica OCA° Corpoamazonia - Acuerdo No 09 de Sesián del 22De12015 
Página 11 de 11 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

